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Bulgaristan, Çin'in dikkatini çekmek için finansal teşviklerden, imtiyazlar ve kamu-özel işbirliklerinden yasaları

değiştirmeye kadar her şeyi yapmaya hazır. Ancak pratikte şimdiye kadar sadece tarım sektörü, Şangay'daki
"Bulgaristan'a Yatırım Yapın. Avrupa'da Genişleyin" yatırım forumunda iki anlaşma imzaladı.

 

Çin'in Şangay kentinde, 23 Kasım'da, 2007-2013 Bulgaristan Ekonomisinin Rekabetçiliğinin
Geliştirilmesi Operasyonel Programı'nın mali desteğiyle yürütülen "Bulgaristan'a Yatırımın
Avantajlarının Tanıtılması" projesinin bir parçası olarak "Bulgaristan'a Yatırım Yapın. Avrupa'da
Genişleyin" sloganıyla bir konferans düzenlendi. Foruma, aynı zamanda konferansın organizatörü
olan Bulgaristan Yatırım Ajansı'nın (BIA) İcra Direktörü Stamen Yanev açılış yaptı. "Çin,
Bulgaristan'ın Asya'daki en önemli stratejik ortağıdır," diye vurgulayan Başbakan Boyko Borisov'a,
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aralarında Tarım ve Gıda Bakanı Desislava Taneva'nın da bulunduğu altı bakan dahil etkileyici bir
Bulgaristan hükümet heyeti eşlik etti.

Stratejik ortaklıkların oluşturulması ve Bulgaristan'a uluslararası yatırım fırsatı, sadece üst düzey
hükümet temsilcilerini değil, aynı zamanda Bulgaristan ve Çin'deki önde gelen ekonomik ve tarım
sektörlerinden icra direktörleri ve finansal danışmanları bir araya getiren geniş kapsamlı forumun
ana hedefiydi. Asya devinin fikri, üretiminin bir kısmını Orta ve Doğu Avrupa'ya taşımak ve şu
anda bu bölgelerdeki ülkelerle müzakereler yürütülüyor. Şimdilik, Çinli uzmanlar öncelikle üretim
ve ürün ithalatı için tarım sektörüne ilgi gösteriyor. Bunun kanıtı, geçtiğimiz Haziran ayında kurulan
Çin-Orta ve Doğu Avrupa Ülkeleri (ODA) Tarım İşbirliği Merkezi'dir.

Çin-ODA Ülkeleri Tarım İşbirliği Merkezi

Merkez, Tarım ve Gıda Bakanlığı'na bağlı bir yapıdır ve kuruluşu, Bulgaristan ve Çin tarım
bakanlıkları arasında Romanya'nın Bükreş kentinde bir Mutabakat Muhtırası'nın imzalandığı 2014
yılı sonlarında hazırlandı. 16+1 formatı (Bulgaristan dahil ODA ülkeleri) artı Çin, bu yapının
kurulması ve işleyişine ilişkin temel ilkeleri imzalamak için yaz aylarında Sofya'da toplandı. "Bu
merkezin Sofya'da bulunması bizim için son derece önemliydi, böylece Çin ile Orta ve Doğu
Avrupa'nın 16 ülkesi arasındaki iş ilişkilerinde itici güç olabiliriz," dedi Yardımcı Bakan Vasil
Grudev "Focus" ajansına verdiği bir röportajda. Bulgaristan hükümetinin, sadece Tarım ve Gıda
Bakanlığı'nın değil, attığı mantıklı bir sonraki adım, iş ilişkilerini garanti altına almak için somut,
bağlayıcı bir anlaşmaydı.

İki anlaşma ve birkaç bilinmeyen

İlk anlaşma, Bulgaristan'da bir ayçiçek yağı ve hayvan yemi tesisi kurulması için Nantong Sumu
Biological Technology ile Bulgaristan Yatırım Ajansı arasında. Çinli şirket şu anda mısır ve ayçiçeği
ihraç ediyor ancak ihtiyaç duyduğu hammaddeleri işlemek için kendi fabrikasını kurmaya 7 milyon
dolar yatırım yapmayı planlıyor. Yatırımın 2 yıl içinde gerçekleşmesi gerekiyor, diye açıkladı Çinli
şirketin temsilcileri. Nantong Sumu'nun yöneticisi Yun Chen'in arzusu, "Biofresh" ile çalışmaya
devam etmek ve faaliyetlerini Bulgaristan'dan uçucu yağ ithalatına doğru genişletmek.

Bir anlaşma duyuran ikinci şirket ise, "Momchilovtsi" adı altında Bulgaristan mayası ile yoğurt
üreten Bright Dairy & Food Co. (Aslında, yoğurt mayası "Laktina" - Bankya'da üretiliyor ve bu
durumda aracı Danisco - Şangay olmak üzere Çin'e ihraç ediliyor). Bu, piyasadaki en başarılı
yoğurt markalarından biri, diye iddia ediyor Çinli firmanın temsilcileri, geçen yıl 16 milyardan fazla
kase yoğurt sattıklarını belirttiler. Şimdi şirketin müdürü Han Ming Xu, Bulgaristan'ın Çin'deki
Kalkınma, Yatırım ve Turizm Merkezi ile daha fazla ürün ithalatı için yakında bir sözleşme
imzalanacağını duyurdu; bu merkez aynı zamanda Momchilovtsi ile olan ana bağlantıları.

Bulgaristan, Çin'den Orta ve Doğu Avrupa'daki diğer Avrupa ülkelerine yapılacak yatırımlar için
ana dağıtım merkezi olmaya hazırlansa da, kalan 16 ülke ile uluslararası ticaret düzeyindeki
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rekabet ciddi. Örneğin Macaristan, yıllardır Asyalı yatırımcılar için tercih edilen bir destinasyon ve
Almanya ve Fransa karşısında, büyük Çin ekonomisi yüksek teknoloji, mühendislik ve diğer
ekonomik sektörler alanında büyük ölçekli projelerin uygulanması için yeni umutlar görüyor.
Ülkemizin de genellikle kapasitesinin ötesinde teklifler kabul ettiğini unutmayalım. Milano Expo
2015'e, verilen bir taahhütle ve güvence altına alınmış bir standla katılımımız bile baş edilmesi zor
bir görev haline geldi. Bulgaristan'ın "tarımda köklü geleneklere sahip bir ülke" olmasına rağmen,
tüm vaat ve niyetlerimizin sabun köpüğü gibi söndüğü Arap dünyasına yapılan büyük siparişlerden
geriye ne kaldı?

Çinli ortaklarımız, Bulgaristan tarım arazilerinin satın alınamamasının, özellikle tarım söz konusu
olduğunda kaliteli ve hızlı iş yapmanın önünde önemli bir engel olduğuna inanıyor. Ayrıca, sadece
bizim değil, Asya bürokrasisi de meşhurdur ve bu da iki kıta arasında gerilmiş ekonomik planları
süresiz olarak geciktirecektir. "Bulgaristan ve Çin dost uluslardır," diye vurguladı Avrupa Fonları ve
Ekonomik Politikadan Sorumlu Başbakan Yardımcısı Tomislav Donchev. Ancak, bu dostluğun iki
ülke arasında iyi iş ilişkileri için yeterli olup olmayacağını zaman gösterecek.


